
Protokół Nr XXXIX/2014
z obrad sesji Rady Gminy Rokietnica odbytej
w dniu 3 kwietnia 2014 roku w sali narad

Urzędu Gminy Rokietnica

Ad. l
O godz. 9 Przewodniczący Rady Gminy Rokietnica Pan Jerzy Kondrat otworzył
i prowadził obrady XXXIX zwyczajnej sesji Rady Gminy Rokietnica .
Powitał radnych i gości uczestniczących o obradach sesji.

Ad. 2
Stan osobowy Rady Gminy Rokietnica liczy 15 radnych.
W obradach sesji uczestniczyło 15 radnych wg. załączonej listy obecności.
Przewodniczący stwierdził, iż obrady XXXIX sesji są prawomocne.
W załączeniu lista obecności gości biorących udział w sesji.

Ad.3
Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad, który przedstawiał się
następująco:
1. Otwarcie obrad sesji, powitanie radnych i gości.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Informacja Wójta z działalności w okresie między sesjami.
5. Przedstawienie działań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rokietnicy

w zakresie świadczenia pomocy.
6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania

Przemocy w Rodzinie dla Gminy Rokietnica na lata 2014 - 2018.
7. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego

w zakresie dożywiania pn. .Pomoc gminy w zakresie dożywiania na lata 2014
- 2020".

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy
Rokietnica 2014 roku.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w
wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

10. Podjęcie uchwały w sprawie oddania w dzierżawę części byłej bazy SKR w
miejscowości Rokietnica, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów obrębu
Rokietnicajako działka nr 997.

11. Pojęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 rok.
12. Zapytania i wolne wnioski.
13. Zakończenie obrad sesji.



Ad. 4
Wójt Gminy Rokietnica Pani Bożena Gmyrek przedstawiła informację ze swojej
działalności w okresie miedzy sesjami a mianowicie:
- z zakresu inwestycji i remontów: rozpoczęto prace remontowe wewnątrz
pomieszczeń mieszkalnych w budynku sklepu w części górnej Czelatyc.
W chwili obecnej demontowane są podłogi i piece kaflowe. Porządkowany jest
plac wokół tego obiektu.
Pozyskano z Urzędu Marszałkowskiego środki finansowe w wysokości 58.280 zł
jako dopłata do budowy trybun na stadionie sportowym w Rokietnicy.
W dniu dzisiejszym nastąpi odbiór inwestycji przez Nadzór Budowlany,
SANEPID oraz Straż Pożarną.
Opracowano projekt budowlany i złożono do wniosek o wydanie pozwolenia na
budowę świetlicy środowiskowej wTuligłowach .
Ogłoszono przetarg na budowę ogrodzenia placu wokół świetlicy wiejskiej w
Tapinie. Termin wykonania tego zadania upływa z dniem 25 maj 2014 roku.
Pomalowano pomieszczenia w dolnej części budynku świetlicy wiejskiej w Woli
i zamówiono lampy oświetleniowe do tych pomieszczeń oraz zamontowano
drzwi roletowe oddzielające część górną budynku od dolnej.
Trwają końcowe prace dotyczące badań geologicznych gruntu pod budowę
Centrum Rehabilitacji w Rokietnicy.
- z zakresu drogownictwa i gospodarki gruntami: ogłoszono przetarg na
wykonanie przebudowy drogi w Rokietnicy koło Pana Siary, koło Jaśminowego
Dworu i koło pałacu, ogłoszono przetarg na wykonanie przebudowy drogi w
Tuligłowach koło Pana Kondrata, uzyskano pozwolenie wodno-prawne dla
zadania pn. "budowa chodnika w Rokietnicy koło mleczami", zgłoszono roboty
budowlane na budowę chodników w Czelatycach i Rokietnicy Woli.
Ogłoszono zamówienie zakup kruszywa łamanego w ilości 540 ton, dla Woli 180
ton i Tuligłów 360 ton, oraz zamówiono 400 szt płyt ażurowych.
Wystosowano pisma do: Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w
Rzeszowie o naprawę chodnika przy skrzyżowaniu z drogą powiatową
Kidałowice -Rokietnica, do Powiatowego Zarządu Dróg w Jarosławiu o naprawę
300 m drogi Rokietnica - Maćkowice przy granicy z Maćkowicami oraz o
dofinansowanie budowy chodnika w pasie drogi powiatowej Rokietnica -
Maćkowice w sołectwie Rokietnica Wola, do Podkarpackiego Zarządu
Melioracji i Urządzeń Wodnych w Rzeszowie o zabezpieczenie skarpy potoku
Łęg Rokietnicki przy drodze koło Pana Porczaka.
Sporządzono wnioski do Urzędu Marszałkowskiego o: dofinansowanie remontu
dróg dojazdowych do gruntów rolnych z FOGR, oraz ulgę za wyłączenie gruntów
z produkcji rolnej pod kaplicę cmentarną.
Ponadto poprawiono skarpę koło Pana Kulaka i ułożono korytka, wykonano
kładkę na potoku Łęg Rokietnicki w sołectwie Wola koło Pana Bieleckiego.



W dniu 25 marca br. dokonano wyznaczenia punktów granicznych działki nr 967,
którą jest droga w m. Rokietnica koło Pana Dyla, natomiast w dniu 8 kwietnia br.
zostaną wyznaczone punkty graniczne na rzece.
- za kresu gospodarki komunalnej: wodociąg gminny - na bieżąco usuwano
awarie na pompowniach spowodowane przerwami w dostawie energii
elektrycznej, na bieżąco wymieniano uszkodzone wodomierze u kontrahentów, na
bieżąco prowadzona jest windykacja należności za pobraną wodę, ponadto
wymieniono wodomierze w studniach głębinowych oraz zakupiono 2
wodomierze i zamontowano na pompowni wody w Rokietnicy Woli, a także
zakupiono 2 przyczepki na agregaty prądotwórcze.
Gminna siec kanalizacyjna i oczyszczalnia ścieków: na bieżąco udrażniano
kolektory kanalizacyjne w Rokietnicy i Czelatycach, na bieżąco prowadzono
remonty na oczyszczalni ścieków łącznie z przeprowadzonym kapitalnym
przeglądem technicznym 4 dmuchaw, przeprowadzono czyszczenie pompowni
ścieków w Tapinie .
Ponadto opracowano dokumentacje techniczną oraz uzyskano pozwolenie na
budowę budynku gospodarczego na oczyszczalni ścieków.
- z zakresu ochrony środowiska, rolnictwa, gospodarki odpadami:
sporządzono wniosek do Starosty Powiatowego o wycinkę drzew na terenie
sołectw Tapin i Tuligłowy, wykonywane jest czyszczenie rowów przy łąkach na
Żarkówce, prace te wykonywane są przez Spółkę Wodną.
Wydawano decyzje mieszkańcom gminy zezwalające na wycinkę drzew na
terenie gminy Rokietnica, które poprzedziły oględziny tych drzew na miejscu i
sporządzenie odpowiedniego protokołu. Ponadto została przeprowadzona
wycinka drzew na działkach po byłym SKR w Rokietnicy, placu szkolnym w
Tapinie oraz w Czelatycach koło kapliczki i koło Kółka Rolniczego. Drzewo
zostało wymierzone, wycenione i wystawiono do sprzedaży, która prowadzona
jest według wcześniejszych zapisów. Przygotowano wniosek na działanie
związane z Małymi Projektami na zadanie pn. "Zagospodarowanie przestrzeni
publicznej poprzez budowę placu zabaw w sołectwie Rokietnica Wola."
Przyjmowane są wnioski o dopłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
dla rodzin wielodzietnych.
Gmina Rokietnica otrzymała możliwość uprawy maku niskomorfinowego, do tej
pory wydano 3 zezwolenia na jego uprawę.
- z zakresu zadań dotyczących kultury, sportu i rekreacji: w miesiącu lutym
br. zostały ogłoszone konkursy na realizację zadań publicznych w zakresie
wspierania i upowszechnia kultury fizycznej w 2014 r. W wyniku postępowań
konkursowych będą realizowane następujące zadania:
l. Szkolenie dzieci i młodzieży z terenu Gminy Rokietnica w zakresie piłki
nożnej. Realizował go będzie Klub Sportowy .Pogórze" Rokietnica za kwotę 85
tys. zł.



2. Szkolenie dzieci i młodzieży z terenu gminy Rokietnica w zakresie tenisa
stołowego, które realizował będzie Uczniowski Klub Sportowy .Rokita" z
Rokietnicy . Na realizację tego. zadania przeznaczona jest kwota 4.000 zł.
3. Szkolenie dzieci i młodzieży z terenu gminy Rokietnica w zakresie siatkówki,
które realizował będzie Uczniowski Klub Sportowy "Tramp" z Rokietnicy.
W sołectwach Rokietnica, Czelatyce, Tapin i Tuligłowy został zorganizowany i
przeprowadzony kurs tańca dla dzieci ze szkół podstawowych w wymiarze 70
godzin,
- z zakresu zadań oświatowych: odbyło się spotkanie z rodzicami w sprawie
organizacji przedszkola dziewięciogodzinnego ,na czas obecny jest tylko. 4
zgłoszenia, w przyszłym tygodniu w każdej miejscowości planowane jest
spotkanic z rodzicami 3,4 i 5 -ciolatków w celu organizacji przedszkoli 5-cio.
godzinnych, w Zespole Szkół w Rokietnicy prowadzona jest kontrola przez
Nadzór Budowlany, dyrektorzy poszczególnych szkół mają obowiązek złożyć
roczne plany nauczania, z ich analizy wynika, że stale zmniejsza się liczba dzieci
co. nie jest najlepszym prognostykiem na przyszły rok szkolny,
- z zakresu działania OSP: odnowiono pomieszczenia garażowe w budynku
remizy OSP w Tuligłowach, a także zakupiono i zamontowano w tych
pomieszczeniach regały na sprzęt. Jednostka OSP z Tuligłów brała udział w akcji
gaszenia pożaru traw w Rokietnicy oraz gaszeniu pożaru zabudowań w
Tuligłowach, zostały przygotowane wnioski do. Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska iGospodarki Wodnej w Rzeszowie Q dofinansowanie
zakupu sprzętu dla OSP Rokietnica i Tuligłowy w postaci mundurów i butów
ochronnych, chełmów i rękawic. Istnieje możliwość pozyskania na każdą z tych
jednostek kwotę rzędu 15 tys. zł, dla OSP Tapin zakupiono tłumice do. gaszenia
palących się traw, a dla OSP Rokietnica rękawice ochronne.
- z zakresu działań w kulturze: wg programu pracy świetlica wiejska w
Rokietnicy reprezentuje gminę w konkursie ozdób wielkanocnych w Reczpolu
organizowanego przez Lokalną Grupę Działania, ponadto odbył się kurs tańca dla
dzieci z różnych grup wiekowych , w którym uczestniczyło. ponad 50 dzieci.
- z zakresu zadań administracyjnych: wydano. 2456 decyzji ustalających
wymiar podatkowy na 2014 rok, 238 decyzji przyznających zwrot podatku
akcyzowego, opracowano dokumentację techniczną oraz uzyskano. pozwolenie na
budowę budynku gospodarczego na oczyszczalni ścieków, wydano. 36
zaświadczeń Q przeznaczeniu działki w Studium Uwarunkowań i Kierunków
Zagospodarowania Gminy Rokietnica, decyzją Wojewody Podkarpackiego
uregulowano własność 5 położonych w sołectwie w Tuligłowy, wydano. 113
dawadów osobistych, przygotowano wnioski Q odznaczenia dla tych
mieszkańców gminy Rokietnica, którzy przeżyli w związku małżeńskim 50 lat i
dłużej.
Ta tylko. niektóre z całej gamy zadań administracyjnych wykonywanych na co.
dzień, stwierdziła Pani Wójt kończąc przedstawianie informacji,



Radny Józef Sykała zwrócił się z pytaniem dotyczącym wynajmu świetlicy
wiejskiej na Woli.
Wójt Gminy odpowiadając na to pytanie poinformowała Radę, że
przygotowywane są wnioski do SANEPIDU o wyrażenie zgody na
organizowanie cateringu w pomieszczeniach świetlic na terenie gminy
Rokietnica. W większości przypadków świetlice spełniają nakreślone wymogi,
natomiast potrzebna jest na to zgoda SANEPIDU.

Ad. 5
Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Rokietnicy przedstawiła Pani Helena Strzelec - kierownik GOPS.
Sprawozdanie w załączeniu.

Ad. 6
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy
Rokietnica na lata 2014 - 2018 przedstawiła Pani Helena Strzelec .
Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi lub inne propozycje
do przedstawionego projektu uchwały?
Z uwagi na brak pytań projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.

Ad. 7
Kolejny projekt uchwały, który przedstawiła Pani Helena Strzelec dotyczył
ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania pn.
.Pomoc gminy w zakresie dożywiania na lata 2014 - 2020".
Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem: czy są uwagi lub inne propozycje
do przedstawionego projektu uchwały.
Z uwagi na brak pytań projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 8
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy
Rokietnica w 2014 roku przedstawiła Pani Agnieszka Trzak.
Przewodniczący Rady po raz kolejny zwrócił się z pytaniem czy są uwagi lub
inne propozycje do przedstawionego projektu uchwały?
Ponieważ nie było pytań projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.



Ad. 9
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie wodę
i zbiorowe odprowadzanie ścieków przedstawiła Pani Marta Kowalska.
Przewodniczący Rady zadał pytanie: czy są uwagi lub inne propozycje do
przedstawionego projektu uchwały?
W związku z tym, że radni nie podjęli dyskusji nad przedstawionym projektem
uchwały Przewodniczący poddał go pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 10
Projekt uchwały w sprawie oddania w dzierżawę części byłej bazy SKR w
miejscowości Rokietnica, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów obrębu
Rokietnica jako działka nr 977 przedstawił Pan Mariusz Mokrzyński.
Przewodniczący Rady zadał pytanie: czy są uwagi do tego projektu uchwały.
Uwag i pytań radni nie zgłosili wobec powyższego projekt uchwały poddano pod
głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. II
Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy w budżecie
gminy na rok 2014 przedstawiła Skarbnik Gminy.
Wójt Gminy zaproponowała aby dokonać przesunięć między paragrafami i
zabezpieczyć środki finansowe w wysokości 6 tys. zł dla tworzącej się orkiestry.
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 12
W wolnych wnioskach głos zabrali:
Radny Józef Kijanka poruszył temat związany z budową chodników na terenie
gminy i stwierdził, że podczas realizacji tych inwestycji powinna być
prowadzona bieżąca kontrola, aby później nie było narzekań na wykonawstwo.
Radny Stanisław Drzymała stwierdził, że te inwestycje nadzoruje inspektor
nadzoru i to on powinien na każdym etapie jej realizacji dokładnie ją sprawdzić.
Radny Witosław Kamecki poruszył temat dotyczący planowanej inwestycji
Centrum Rehabilitacji i zwrócił się zapytaniem: czy będzie konieczność
zaciągania kredytu na ten cel. Gdyby była taka konieczność to zdaniem radnego
warto byłoby na komisjach przedyskutować ten temat.



Radny Julian Pietruszka stwierdził, że nie ma potrzeby zaciągania kredytu, zrobić
tyle na ile jest kasy bo nie wiadomo kto tu przyjdzie i jak cała sprawa w
późniejszym czasie będzie wyglądać.
Przewodniczący Rady stwierdził, że kredyt nie jest czymś strasznym, należy go
wzięć i zakończyć inwestycję, aby coś po nas zostało dla potomnych.

Ad. 13
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Rokietnica Pan
Jerzy Kondrat o godz. 1130 zamknął obrady XXXIX sesji Rady Gminy
Rokietnica.


